
 

                                                                                 
                          

                                                        

 

  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 МО город  Шиханы  ПРОЕКТ 
 

 

 
От      23.05.2023            № 171                 

Об утверждении условий приватизации, находящейся в собственности 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области, доли 

в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью 

«Автотранс» - 100% 

 

В целях более эффективного использования муниципального 

имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 «Об организации 

и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме», Прогнозным планом приватизации муниципального 

имущества муниципального образования города Шиханы на 2023 год, 

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования 

города Шиханы Саратовской области от 13.12.2022 № 6-42-2, решением 

Собрания депутатов муниципального образования города Шиханы 

Саратовской области от 07.08.2014 № 4-61-3 «Об утверждении положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности ЗАТО Шиханы Саратовской области», 

постановлением администрации МО города Шиханы от 22.07.2019 № 295 «О 

внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы от 

24.01.2013 № 46», Устава муниципального образования города Шиханы, 

постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые Условия приватизации, находящейся в 

собственности муниципального образования города Шиханы Саратовской 

области, доли в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью «Автотранс» (далее – ООО «Автотранс») в размере 100% 

(приложение №1). 

2. Утвердить прилагаемый текст информационного сообщения о 

проведении аукциона в электронной форме по продаже доли в уставном 

капитале ООО «Автотранс», указанной в пункте 1 настоящего постановления 

(приложение №2). 



3. Утвердить состав комиссии по продаже доли в уставном капитале 

ООО «Автотранс» (приложение №3). 

4. Комитету экономики и управления собственностью 

администрации МО города Шиханы подготовить всю необходимую 

документацию, обеспечить проведение аукциона в электронной форме по 

продаже указанного имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 

5. Настоящее постановление с приложениями №1,2,3 подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании 

«Шиханские новости», размещению на официальном сайте муниципального 

образования города Шиханы и на сайте www.torgi. gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации. 

 

 

Глава муниципального 

образования город  Шиханы                                                      А.В. Лещенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению  

администрации МО города Шиханы 

 от ____________ 2023 г. № ____ 
 

 

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

находящейся в собственности муниципального образования города Шиханы 

Саратовской области, доли в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью «Автотранс» в размере 100% 
 

Основания проведения аукциона: Федеральный закон от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановление Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», Прогнозный планом 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

города Шиханы на 2023 год, утвержденный решением Собрания депутатов 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области от 

13.12.2022 № 6-42-2, решение Собрания депутатов муниципального 

образования города Шиханы Саратовской области от 07.08.2014 № 4-61-3 «Об 

утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности ЗАТО Шиханы Саратовской 

области», постановление администрации МО города Шиханы от 22.07.2019 № 

295 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы 

от 24.01.2013 № 46».  

Сведения о приватизируемой доле: Доля в уставном капитале 

общества с ограниченной ответственностью «Автотранс» в размере 100%. 

Номинальная стоимость доли в уставном капитале общества: 812 000 

(Восемьсот двенадцать тысяч) рублей 00 коп. 

Место нахождения объекта: 412950, Саратовская область, г. Шиханы, 

ул. Строителей, д.6.  

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк – 

автоматизированная система торгов», тел. 8 800 302 29 99, сайт в сети 

«Интернет» по адресу: https://utp.sberbank-ast.ru 

Форма аукциона и подачи предложений о цене имущества: аукцион, 

открытый по форме подачи предложений о цене имущества в электронной 

форме.  

Начальная цена: 7 433 000 (Семь миллионов четыреста тридцать три 

тысячи) рублей 00 коп. 

Шаг аукциона (неизменная величина повышения заявленной цены): 

371 650 (Триста семьдесят одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей 00 коп., 

что составляет 5% от начальной цены продажи объекта аукциона в 

соответствии с п.35 Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 

860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме». 



Размер задатка: 743 300 (Семьсот сорок три тысячи триста) рублей 00 

коп. Задаток установлен в размере 10% от начальной цены продажи объекта 

аукциона в соответствии с п.6 ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». 

Задаток перечисляется по следующим реквизитам:  

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области 

(Комитет экономики и управления собственностью, л/с 04603D53230).  

ИНН/КПП получателя платежа 6441012402/644101001  

ОКТМО 63746000  

Номер счета получателя платежа: 03100643000000016000  

Кор. счет: 40102810845370000052 

Наименование банка: Отделение Саратов Банка России// УФК по 

Саратовской области, г. Саратов  

БИК: 016311121 

Код бюджетной классификации: 250 1 14 020 43 04 0000 410 

Обременения отсутствуют. 

Форма, сроки и порядок оплаты покупателем стоимости доли: в 

безналичной форме единовременно в течении 15 (пятнадцати) календарных 

дней с момента заключения договора купли-продажи по реквизитам:  

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области 

(Комитет экономики и управления собственностью, л/с 04603D53230).  

ИНН/КПП получателя платежа 6441012402/644101001  

ОКТМО 63746000  

Номер счета получателя платежа: 03100643000000016000  

Кор. счет: 40102810845370000052 

Наименование банка: Отделение Саратов Банка России// УФК по 

Саратовской области, г. Саратов  

БИК: 016311121 

Код бюджетной классификации: 250 1 14 020 43 04 0000 410 

В поле «назначения платежа» указать: «Оплата доли в уставном 

капитале общества с ограниченной ответственностью «Автотранс» по 

договору купли-продажи №_____ от _____________2023 г.» 

Предоставление рассрочки по оплате доли: не предоставляются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению  

администрации МО города Шиханы 

 от ____________ 2023 г. № ____ 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 

Аукцион проводится на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

города Шиханы на 2023 год, утвержденного решением Собрания депутатов 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области от 

13.12.2022 № 6-42-2, решения Собрания депутатов муниципального 

образования города Шиханы Саратовской области от 07.08.2014 № 4-61-3 «Об 

утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности ЗАТО Шиханы Саратовской 

области», постановления администрации МО города Шиханы от 22.07.2019 № 

295 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы 

от 24.01.2013 № 46». 

Продавец: Администрация муниципального образования города 

Шиханы в лице Комитета экономики и управления собственностью 

администрации муниципального образования города Шиханы Саратовской 

области. 

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк – 

автоматизированная система торгов», тел. 8 800 302 29 99, сайт в сети 

«Интернет» по адресу: https://utp.sberbank-ast.ru 

На продажу выставляется доля в уставном капитале общества с 

ограниченной ответственностью «Автотранс» в размере 100%. 

Основные виды деятельности: 

- 49.31 Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки 

пассажиров в городском и пригородном сообщении; 

- 41.20 Строительство жилых и нежилых зданий; 

- 45.20.1 Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и 

легких грузовых автотранспортных средств; 

- 45.20.2 Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных 

средств; 

- 45.32 Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и 

принадлежностями; 

- 47.52.7 Торговля розничная строительными материалами, не 

включенными в другие группировки, в специализированных магазинах; 

- 49.3 Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта; 



- 49.41.2 Перевозка грузов неспециализированными автотранспортными 

средствами 

- 52.21.24 Деятельность стоянок для транспортных средств; 

- 86.90.9 Деятельность в области медицины прочая, не включенная в 

другие группировки. 

Уставный капитал: 812 000,00 руб. 

Ознакомиться с бухгалтерской (финансовой) отчетностью ООО 

«Автотранс» можно в сети «Интернет» на сайте https://torgi.gov.ru 

Недвижимое имущество, находящееся в собственности ООО 

«Автотранс»: 

-  нежилое здание с кадастровым номером 64:51:030303:85, общей 

площадью 479,7 кв.м., наименование – Гараж боксового типа на 6 гаражей, 

инв.номер 236, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Шиханы, 

ул. Строителей, д.6; 

- нежилое помещение с кадастровым номером 64:51:030303:293, общей 

площадью 20,3 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, г. 

Шиханы, ул. Строителей, д.6, пом 12-15. 

Движимое имущество, находящееся в собственности ООО «Автотранс»: 

- ПАЗ 32054, гос.номер АВ88164,год выпуска 2007; 

- ПАЗ 320540, гос.номер Т084СУ64,год выпуска 2005; 

- ГАЗ 32213, гос.номер В320ВМ64,год выпуска 1998; 

- ВАЗ 2109, гос.номер В411ВМ64,год выпуска 1993; 

- ГАЗ 32213, гос.номер В427ВМ,год выпуска 2005; 

- Автобус Волжанин 527012, гос.номер В375ВМ, год выпуска 2001. 

Ознакомиться с полным перечнем имущества ООО «Автотранс» можно в 

сети «Интернет» на сайте https://torgi.gov.ru. 

Обременения: отсутствуют. 

Дочерние и зависимые общества: отсутствуют. 

 

Начальная цена: 7 433 000 (Семь миллионов четыреста тридцать три 

тысячи) рублей 00 коп. 

Шаг аукциона (неизменная величина повышения заявленной цены 

продажи): 371 650 (Триста семьдесят одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей 

00 копеек (5% от начальной цены продажи объекта аукциона).  

Размер задатка: 743 300 (Семьсот сорок три тысячи триста) рублей 00 

копеек (в соответствии с п.6 ст. 18. Федерального закона от 21.12.2001 N 178-

ФЗ.  Задаток установлен в размере 10% начальной цены продажи объекта 

аукциона и его внесение является обязательным условием для участия в 

аукционе.   

Задаток перечисляется по следующим реквизитам: 

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области 

(Комитет экономики и управления собственностью, л/с 04603D53230).  

ИНН/КПП получателя платежа 6441012402/644101001  

ОКТМО 63746000  

Номер счета получателя платежа: 03100643000000016000  

https://torgi.gov.ru/


Кор. счет: 40102810845370000052 

Наименование банка: Отделение Саратов Банка России// УФК по 

Саратовской области, г. Саратов  

БИК: 016311121 

Код бюджетной классификации: 250 1 14 020 43 04 0000 410 

Обременения отсутствуют. 

Форма, сроки и порядок оплаты покупателем стоимости доли: 

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области (Комитет 

экономики и управления собственностью, л/с 04603D53230).  

ИНН/КПП получателя платежа 6441012402/644101001  

ОКТМО 63746000  

Номер счета получателя платежа: 03100643000000016000  

Кор. счет: 40102810845370000052 

Наименование банка: Отделение Саратов Банка России// УФК по 

Саратовской области, г. Саратов  

БИК: 016311121 

Код бюджетной классификации: 250 1 14 020 43 04 0000 410 

В поле назначение платежа указать: «оплата доли в уставном капитале 

общества с ограниченной ответственностью «Автотранс» по договору купли-

продажи №________ от ______________г.». 

Предоставление рассрочки по оплате доли: не предоставляется. 

 

Место, сроки подачи (приема) заявок, определения участников, 

проведения и подведения итогов аукциона 

Срок подачи заявок оператору электронной площадки 

https://utp.sberbank-ast.ru в сети интернет:  

Начало – 26.05.2023 года в 08 час. 00 мин. по местному времени.  

Окончание – 23.06.2023 года в 17 час. 00 мин. по местному времени. 

Дата определения участников аукциона (дата рассмотрения заявок и 

документов претендентов): 26.06.2023 года 15.00 по местному времени  

Дата и время проведения аукциона: 28.06.2023 года в 10 час. 00 мин. 

по местному времени. 

 

Порядок регистрации на электронной площадке 

Для обеспечения доступа к участию в аукционе в электронной форме 

претендентам необходимо пройти процедуру регистрации на электронной 

площадке. 

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания 

платы. 

Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не 

зарегистрированные на электронной площадке, или регистрация которых на 

электронной площадке была ими прекращена. 

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с 

Регламентом оператора электронной площадки. 

 



Порядок ознакомления с документами и информацией об имуществе 

Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Продавца –

муниципального образования города Шиханы Саратовской области 

http://zatoshihany.ru/ и на сайте электронной площадки https://utp.sberbank-

ast.ru. 

Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на 

электронной площадке со дня начала приема заявок вправе направить на 

электронный адрес Организатора запрос о разъяснении размещенной 

информации. 

Документооборот между Претендентами, участниками торгов, 

Продавцом и Организатором торгов осуществляется через электронную 

площадку в форме электронных документов либо электронных образов 

документов, заверенных электронной подписью лица, имеющего право 

действовать от имени Претендента. 

 

Условия участия в аукционе 

Ограничения участия в аукционе - ограничения участия отдельных 

категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества 

установлены в соответствии со статьей 5 Федерального закона «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ. 

Претенденты предоставляют следующие документы: 

- заявку на участие в аукционе по прилагаемой форме. Заявка подается 

путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для 

доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки (далее – 

открытая часть электронной площадки), с приложением электронных образов 

документов, предусмотренных Федеральным законом о приватизации № 178-

ФЗ.  

юридические лица: 

- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном 

капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него 

или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и 

подписанное его руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя 

юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица 

с правом действовать от имени юридического лица без доверенности (копия 

решения о его назначении или избрании); 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 

представляют копии всех его листов. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на 



осуществление действий от имени претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 

доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от 

имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 

юридического лица, заявка должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия этого лица.   

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо 

отдельные тома данных документов должны быть подписаны претендентом 

или его представителем электронной цифровой подписью. 

Одно лицо может подать только одну заявку. 

При приеме заявок от претендентов оператор электронной площадки 

обеспечивает регистрацию заявок и прилагаемых к ним документов в журнале 

приема заявок. Каждой заявке присваивается номер с указанием даты и 

времени приема. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене 

имущества, поданные с нарушением установленного срока, на электронной 

площадке не регистрируются. 

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать 

заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную 

площадку. 

В случае отзыва претендентом заявки уведомление об отзыве заявки 

вместе с заявкой в течение одного часа поступает в «личный кабинет» 

продавца, о чем претенденту направляется соответствующее уведомление. 

Поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение 5 

календарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В 

случае отзыва претендентом заявки позднее дня окончания приема заявок 

задаток возвращается в порядке, установленном для претендентов, не 

допущенных к участию в продаже имущества. 

 

Отмена и приостановление аукциона 

Продавец вправе отказаться от проведения аукциона в сроки, 

предусмотренные гражданским законодательством, о чем сообщает на 

официальных сайтах в сети «Интернет», и возвращает претендентам 

(участникам аукциона) в течение 5 дней с даты принятия такого решения, 

внесенные ими задатки. 

Оператор электронной площадки приостанавливает проведение продажи 

имущества в случае технологического сбоя, зафиксированного программно-

аппаратными средствами электронной площадки, но не более чем на одни 

сутки. Возобновление проведения продажи имущества начинается с того 

момента, на котором продажа имущества была прервана. 

В течение одного часа со времени приостановления проведения продажи 

имущества оператор электронной площадки размещает на электронной 

площадке информацию о причине приостановления продажи имущества, 

времени приостановления и возобновления продажи имущества, уведомляет 



об этом участников, а также направляет указанную информацию продавцу для 

внесения в протокол об итогах продажи имущества.  

 

 

Рассмотрение заявок 

К участию в процедуре продажи имущества допускаются лица, 

признанные Продавцом в соответствии с Федеральным законом о 

приватизации участниками.  

В день определения участников аукциона, указанный в информационном 

сообщении о проведении аукциона по продаже имущества в электронной 

форме, Оператор электронной площадки через «личный кабинет» Продавца 

обеспечивает доступ Продавца к поданным Претендентами заявкам и 

документам, а также к журналу приема заявок. 

Продавец в день рассмотрения заявок и документов Претендентов 

подписывает протокол о признании Претендентов участниками, в котором 

приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) 

Претендентов), перечень отозванных заявок, имена (наименования) 

Претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) 

Претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с 

указанием оснований такого отказа. 

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента 

подписания протокола о признании Претендентов участниками аукциона. 

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о 

признании Претендентов участниками всем Претендентам, подавшим заявки, 

направляется уведомление о признании их участниками аукциона или об 

отказе в признании участниками аукциона с указанием оснований отказа.  

Информация о Претендентах, не допущенных к участию в аукционе, 

размещается в открытой части электронной площадки, на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Продавца. 

Проведение процедуры аукциона должно состояться не позднее третьего 

рабочего дня со дня определения участников, указанного в информационном 

сообщении о проведении аукциона в электронной форме. 

 

Порядок проведения аукциона и оформления его итогов 

Аукцион в электронной форме проводится в указанные в 

информационном сообщении день и час путем последовательного повышения 

участниками начальной цены продажи на величину, равную либо кратную 

величине «шага аукциона». 

«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в фиксированной сумме, 

составляющей 5 (пять) процентов начальной цены продажи, и не изменяется в 

течение всего аукциона. 

Во время проведения процедуры аукциона оператор электронной 



площадки обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной 

площадки и возможность представления ими предложений о цене имущества. 

Со времени начала проведения процедуры аукциона Оператором 

электронной площадки размещается: 

- в открытой части электронной площадки - информация о начале 

проведения процедуры аукциона с указанием наименования имущества, 

начальной цены и текущего «шага аукциона»; 

- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, 

указанной в открытой части электронной площадки, также предложения о 

цене имущества и время их поступления, величина повышения начальной 

цены («шаг аукциона»), время, оставшееся до окончания приема предложений 

о цене имущества. 

В течение одного часа со времени начала проведения процедуры 

аукциона участникам предлагается заявить о приобретении имущества по 

начальной цене. В случае если в течение указанного времени: 

а) поступило предложение о начальной цене имущества, то время для 

представления следующих предложений об увеличенной на "шаг аукциона" 

цене имущества продлевается на 10 минут со времени представления каждого 

следующего предложения. Если в течение 10 минут после представления 

последнего предложения о цене имущества следующее предложение не 

поступило, аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной 

площадки завершается; 

б) не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то 

аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки 

завершается. В этом случае временем окончания представления предложений 

о цене имущества является время завершения аукциона. 

При этом программными средствами электронной площадки 

обеспечивается: 

а) исключение возможности подачи участником предложения о цене 

имущества, не соответствующего увеличению текущей цены на величину 

"шага аукциона"; 

б) уведомление участника в случае, если предложение этого участника о 

цене имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного 

предложения ранее другим участником. 

Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую 

цену имущества. 

Ход проведения процедуры аукциона фиксируется оператором 

электронной площадки в электронном журнале, который направляется 

продавцу в течение одного часа со времени завершения приема предложений 

о цене имущества для подведения итогов аукциона путем оформления 

протокола об итогах аукциона. 

Протокол об итогах аукциона удостоверяет право победителя или лица, 

признанного единственным участником аукциона, на заключение договора 

купли-продажи имущества, содержит фамилию, имя, отчество (при наличии) 

или наименование юридического лица - победителя аукциона или лица, 



признанного единственным участником аукциона, цену имущества, 

предложенную победителем, или начальную цену имущества, в случае если 

лицо признано единственным участником аукциона - фамилию, имя, отчество 

(при наличии) или наименование юридического лица - участника продажи, 

который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе 

продажи (за исключением случаев, если заявку на участие в аукционе подало 

только одно лицо, признанное единственным участником аукциона), и 

подписывается продавцом в течение одного часа с момента получения 

электронного журнала, но не позднее рабочего дня, следующего за днем 

подведения итогов аукциона, либо не позднее рабочего дня, следующего за 

днем подведения итогов аукциона, в случае если заявку на участие в аукционе 

подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона. 

Процедура аукциона считается завершенной со времени подписания 

продавцом протокола об итогах аукциона. 

Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: 

а) не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из 

претендентов не признан участником; 

б) лицо, признанное единственным участником аукциона, отказалось от 

заключения договора купли-продажи; 

в) ни один из участников не сделал предложение о начальной цене 

имущества. Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется 

протоколом. 

В течение одного часа с момента подписания протокола об итогах 

аукциона победителю или лицу, признанному единственным участником 

аукциона, направляется уведомление о признании его победителем или 

единственным участником аукциона, с приложением этого протокола, а также 

размещается в открытой части электронной площадки следующая 

информация: 

а) наименование имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (спецификация лота); 

б) цена сделки; 

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование 

юридического лица - победителя или лица, признанного единственным 

участником аукциона. 

 

Заключение договора купли-продажи по итогам аукциона 
По результатам аукциона с победителем в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012г. № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме» в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня подведения итогов аукциона заключается Договор купли-продажи 

муниципального имущества. 

Договор купли-продажи имущества заключается сторонами в форме 

электронного документа. 

Сумма задатка победителя аукциона засчитывается в счет оплаты 



приобретаемого имущества. Оплата по договору производится в срок не 

позднее 15 календарных дней с момента заключения договора по реквизитам:  

Наименование получателя платежа: УФК по Саратовской области 

(Комитет экономики и управления собственностью, л/с 04603D53230).  

ИНН/КПП получателя платежа 6441012402/644101001  

ОКТМО 63746000  

Номер счета получателя платежа: 03100643000000016000  

Кор. счет: 40102810845370000052 

Наименование банка: Отделение Саратов Банка России// УФК по 

Саратовской области, г. Саратов  

БИК: 016311121 

Код бюджетной классификации: 250 1 14 020 43 04 0000 410 

В поле назначение платежа указать: «оплата доли в уставном капитале 

общества с ограниченной ответственностью «Автотранс» по договору купли-

продажи №________ от ______________г.». 

Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного в 

договоре купли-продажи. 

Передача и оформление права собственности на муниципальное 

имущество осуществляется не позднее чем через 30 (тридцать) календарных 

дней после дня полной оплаты по Договору купли-продажи муниципального 

имущества. 

Покупатель самостоятельно и за свой счет оформляет документы, 

необходимые для оформления права собственности на приобретаемое 

имущество на основании договора купли-продажи, в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

Сделка, направленная на отчуждение доли в уставном капитале 

общества, подлежит нотариальному заверению. Расходы на оплату услуг 

нотариуса возлагаются на покупателя.   

При уклонении или отказе победителя или лица, признанного 

единственным участником аукциона, от заключения в установленный срок 

договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются 

продавцом, победитель или лицо, признанное единственным участником 

аукциона, утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему 

не возвращается. 

Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от 

оплаты имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии 

с законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи 

имущества, задаток ему не возвращается. 

В случае привлечения юридических лиц, указанных в абзацах 

втором и третьем пункта 2 настоящего Положения, задаток победителя или 

лица, признанного единственным участником аукциона, утратившего право 

на заключение договора купли-продажи имущества, подлежит перечислению 

указанными юридическими лицами в установленном порядке в бюджет 

соответствующего уровня бюджетной системы Российской Федерации в 

https://base.garant.ru/70219376/1015fbbe346e95d1abd349c0004303ce/#block_502
https://base.garant.ru/70219376/1015fbbe346e95d1abd349c0004303ce/#block_502
https://base.garant.ru/70219376/1015fbbe346e95d1abd349c0004303ce/#block_503


течение 5 календарных дней со дня истечения срока, установленного для 

заключения договора купли-продажи имущества. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению  

администрации МО города Шиханы 

 от ____________ 2023 г. № ____ 

 

Состав комиссии  

по продаже доли в уставном капитале общества с ограниченной 

ответственностью «Автотранс» в размере 100% 

 

Председатель  

комиссии 

 

Заместитель 

председателя 

 

- 

 

 

- 

первый заместитель главы администрации МО города 

Шиханы; 

 

председатель комитета экономики и управления 

собственностью администрации МО города Шиханы; 

секретарь 

комиссии 

- консультант комитета экономики и управления 

собственностью администрации МО города Шиханы; 

 

члены комиссии - начальник правового управления администрации МО 

города Шиханы; 

 

 - 

 

начальник финансового управления администрации МО 

города Шиханы; 



 - директор МКУ «УГХ». 

 - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования города Шиханы Саратовской области (по 

согласованию) 

 - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования города Шиханы Саратовской области (по 

согласованию) 

 


